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Listy n a leży  f rankow ać .  — R ek lam ac je
Otwarte w o ln e  od opłaty. 1U gr.R ę k o p isó w  n a d es ła n y ch  nie z w rac a  się.

Ceny o g ło sze ń :
Za 1 wiersz milimetr. (6>h cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r  10, w nadesłanem i w nekroloeach g r . 50, 
w kro nice, repertuar, dział gospodarczy, i aski w tekście 
g r. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie z ł .  I * - .  Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r .  10, kupno 
i sprzedaż słowo g r . 12, matrymonialne, korespondencje. 
prvw atne s łow o  g r . 20, d la  p o szu k u ją c yc h  p ra cy  g r . l .  
Z zastrzeżen iem  miejsc 25 o rc . Zagranicz. o 50 ; rc. drożej

Horoskopy wyborcze. I Powitanie ministra Bartliou w  Paryżu.
Nieuchronna klęska partyjnictwa.
Nie rozgorzała jeszcze w całej pełni 

■walka wyborcza po miastach, w któ- 
rycii juz w' dniu 27 maja odbędą się 
samorządowe wybory. Przybierze ona 
niezawodnie na sile od dnia 7 maja, 
gdyż w tym dniu, według kalendarza 
wyborczego, ukażą się na murach miast 
i miasteczek ogłoszenia głównych ko; 
misyj wyborczych o podziale miasta na 
okręgi i obwody, o składzie osobowym 
komisyj okręgowych i obwodowych, 
o lokalach i godzinach urzędowania 
tych komisyj. W  dniu 13 maja zostaną 
wyłożone spisy wyborców do publicz- 
nego wglądu, 17;go upłynie termin zgła 
szania list kandydatów . Szerokie war- 
stwy wyborców zostaną tern samem 
wciągnięte w wir akcji. Każdy wyborca 
zostanie dość wcześnie poinformować 
ny do jakiego obw odu czy okręgu gło> 
sowania został zaliczony. Każdy będzie 
miał dość czasu, by spełnić obowiązek 
przeglądnięcia spisu wyborców dia 
stwierdzenia, czy nie został przez po- 
myłkę pom inięty i wniesieniaow prze; 
pisanym terminie reklamacji. Po ujaw» 
nientu list kandydatów  będzie mógł u- 
stosunkować się do zgłoszonych na- 
tw isk, ocenić ich przydatność w przy; 
szej Radzie miejskiej, ich fachowe i mo 
rałne kwalifikacje do współuczestniczę; 
nia w gospodarce samorządowej.

Z ugrupowań opozycyjnych na razie 
tylko Stronnictwo N arodow e wystąpi; 
ło z zasadniczą deklaracją. Orędzie to 
stwierdza, że Stron. Nar. staje do wy; 
borów  samorządowych samodzielnie, 
wystawia własne listy i traktuje wybo; 
ry  pod kątem politycznym. Mają one 
być — według wynurzeń prasy endec; 
kiej — polityczną próbą sił między 
Stron. Nar. a ugrupowaniami prorzą; 
dowemi w pierwszym rzędzie.

juz  instynkt samozachowawczy wi; 
nien był podszepnąć endecji, że stano- 
wisko takie jest krótkowzroczne i dla 
interesów stronnictwa niebezpieczne. 
Kto staje do w yborów pod partyjna 
flagą, pod hasłami mafijnej wyłączno
ści, kto dia siebie uzurpuje monopol 
znawstwa spraw samorządowych, kto 
gotów jest buńczucznie wziąć na swe 
barki cały ciężar uzdrowienia gospo; 
darki miejskiej — ten łacno może zna; 
leźć się w sytuacji człowieka, który  wy; 
stawia czeki bez pokrycia. Ewentualna 
przegrana przy wyborach, — do któ; 
rych Stron. Nar. staje na partyjno-poli- 
tycznej platormie, — zdemaskuje jego 
słabość i brak oparcia w masach, przy; 
pieczętuje pustkę jego odświętnych ha. 
seł, trafiających w próżnię, postawi je 
już w zupełności poza nawiasem życia 
publicznego na wszystkich stopniach 
hierarchji.

Szerokie masy wyborców, olbrzymia 
większość społeczeństwa odwraca się 
dziś od nieproszonych opiekunów 1 
mentorów, zrzuca z siebie obrożę par; 
tyjnego jedynie ustosunkowania się do 
zagadnień życia publicznego. W ie o 
tem choćby z własnych smutnych do
świadczeń, że samorząd terytorjalny 
nie może być terenem partyjnych roz; 
grywek, gdyż jest i być musi warszta* 
tem realnej, gospodarczej pracy, po
dejmowanej w imię dobra gminy i ogó; 
łu mieszkańców. W ie o tem, że tem 
większe zadania leżą przed naszemt 
miastami, tak haniebnie zaniedbanemi

Paryż, 30 IV. (PA T ) Powrót min. 
Barthou dał powód do manifestacji poi 
sko=francuskiej. Przybyłego ministra 
powitał na dworcu wschodnim amb. 
Chłapowski w towarzystwie r. Fran; 
kowskiego oraz licznych delegacyj sto; 
warzyszeń polskich i polskoTrancu; 
skich, złożonych z przedstawicieli T o
warzystwa przyjaciół Francji, Stowarzy 
szenia franko;polskiego, Izby handlo; 
wej francusko;polskiej, Bibljoteki poi;

skiej, Związku im. Józefa Piłsudskiego, 
Związku Strzeleckiego, Towarzystwa 
inżynierów polskich, Syndykatu dzień; 
nikarzy polskich, Stowarzyszenia mu; 
zyków, artystów  polskich, studentów  
polskich, oraz Towarzystwa Pracy Oby 
watelskiej Kobiet, wreszcie skautów, 
rzemieślników i importerów. W  imie; 
niu delegacji wygłosił powitalne prze; 
mówienie inż. Lipkowski.

 O-------

Projekt osiedlenia żyd ó w  w  Angoli.
Londyn. 30 IV. (PAT.) „Daily H erold1’ 

donosi o wyjeździe specjalnej delegacji ży
dowskiej do Lizbony, celem podjęcia z 
rządem portugalskim narad w sprawie pro
jektu osiedlenia żydów  w A ngoli. Rząd 
portugalski miał wyrazić zgodę na ten plan 
kolonizacyjny. Również i rząd brytyjski 
odnosi się przychylnie do tego projektu. 
Obecnie pozostały jeszcze do ustalenia 
szczegóły techniczne. W ysoki Komisarz Li
gi N arodów  Mac Donald, który przybył do 
Londynu na posiedzenie Rady, powołanej 
przez Ligę dla spraw uchodźców żydow 
skich z Niemiec, zgłosić ma na sesji tej 
Rady w środę ważną enuncjację w sprawie 
osiedlania Żydów  w Angolji. Angielskie 
organizacje pomocy Żydom miały ofiaro

wać 2 miljony funtów na cele, związane z 
wejściem w życie tego planu. Jak podkre
śla dziennik, ostatecznym celem projektu 
kolonizacyjnego jest utworzenie autonomi
cznego państwa żydowskiego pod protek
toratem Ligi Narodów. Tym planom sprze
ciwić się miał podobno portugalski rząd, 
który nie chce dopuścić do ingerencji Ligi 
N arodów  na swojem terytorjum kolonjal- 
nem. W  razie urzeczywistnienia tego planu 
powstałyby duże możliwości rozwiązania 
sprawy pomocy dla uchodźców żydow 
skich z Niemiec i to nietylko dla 60.000 
Żydów z Niemiec, ale także dla całego ży» 
dowstwa wogóle, oraz stworzyłoby nową, 
zmienioną perspektywę dla akcji sjonisty- 
cznej.

Napad bandytów na kasę Związku Narodowego
PoSaków w Chicago.

Chicago, 30 IV. (PA T ) Przem za; 
mknięciem biur w gmachu Związku Na 
lodowego Polaków, do pokoju kaso; 
wego, znajdującego się na III;em pię; 
trze, weszło 6;ciu bandytów , uzbrojo; 
nych w ręczne karabiny maszynowe. 
Bandyci rozkazali wszystkim urzędni; 
kom stanąć pod ścianą z podniesionemi 
rękoma, zaś kasjerce Masłowskiej po; 
Jedli wydać wszystkie walory, znajdu; 
jące się w kasie. W  rezultacie bandyci 
skradli 1.524 doi. w gotówce, 8.000 doi. 
w papierach wartościowych, oraz czeki 
na 10.000 doi. W ychodząc z biura, ban; 
dyci zabrali Masłowską jako żywą tar;

we wszystkich dziedzinach kultury du; 
chowej i materjalnej, a jęczącemi pod 
ciężarem nadmiernego zadłużenia i od; 
czuwającemi boleśnie skutki długotrwa 
lego kryzysu. Tylko ludzie najgodniej; 
si tego zaszczytu, o odpowiednich kwa; 
lifikacjach osobistych, o znacznem do; 
świadczeniu życiowem i dokładnej zna; 
jomości lokalnych potrzeb terenu, tyl; 
ko ludzie — bez względu na swe prze;

czę na wypadek, gdyby któryś z  urzęd; 
ników chciał do nich strzelać. Bandyci 
wypuścili kasjerkę dopiero wtedy, gdy 
znaleźli się w oczekującem na nich sa; 
mochodzie, poczem znikli bez śladu. 
N apad rabunkow y był zgóry dobrze 
przygotowany przez kogoś, kto  znał 
zwyczaje panujące w tem biurze. Ban; 
dyci zabrali pieniądze tuż przed przy; 
byciem samochodu pancernego, który 
miał zabrać pieniądze i papiery do 
skarbca bankowego. Kasa polska nie 
poniesie żadnych strat, gdyż cała suma 
była ubezpieczona przed rabunkiem.

NALEPKA W OKNIE W DNIU ŚWIĘTA 3-qo MAJA
jest nietylko wyrazem udziału mieszkańców miasta 
w hołdzie Wielkiej Konstytucji — ale także i powszechną 
ofiarą na najszlachetniejszy cel podniesienia kultury  
i oświaty szerokich mas obywateli. Komitet Obchodu 
Uroczystości Trzeciego Maja spodziewa się, że wszyscy 
mieszkańcy miasta Lwowa udekorują w tym roku bogato 
i estetycznie okna swych mieszkań nalepkami już dnia 
2‘go maja, a domy chorągwiami o barwach państwo
wych. Flagi są do nabycia w biurze Towarzystwa Szkoły  
Ludowej, ul Czarnieckiego. I. 1. 1. p , w cenie 5‘50 zł. za 
1 sztukę. _  — ■ —  —

konania polityczne i społeczne — cie; 
szący się zaufaniem ogółu i lojalni wo
bec państwa mogą wydobyć wóz gospo 
darki miejskiej z dotychczasowego trzę 
sawiska marazmu i zacofania. Tylko 
platform a gospodarcza i zerwanie z par 
tyjnem zacietrzewieniem zdołają doko; 
nać prawdziwej przebudow y naszego 
samorządu miejskiego. Ra.

T E L E G R A M Y .
W ARSZAW A. K urs dla działaczy spoi. 

gospod. zorganizow ał sekretarjat generalny 
BBW R. Kurs, k tóry  potrw a od  7 do 17 
m aja będzie obejm ować w ykłady gospodar
cze ogólne i szczegółowe oraz w ykłady 
organizacyjne pracy społ.-gosp.

Z ostała zaw iązana Spółka z ogr. odpow . 
pod  nazw ą Tow. O siedli R obotn ., której 
zadaniem  jest budow a dom ów -osiedli dla 
n iezam ożnych warstw  pracujących.

D elegacja polska w składzie: m arszałek
sejmu Raczyński, płk. Sławek, min. H u b i
cki, senatorka H ubicka, podpu łk . Rusin 
w yjeżdża w dn iu  2 maja do Fstonji, gdzie 
zabaw i 5 dni.

Ks. kard . Rakow ski w tow. ks. biskupa 
Przeżdzieckiego przeprow adza w izytację se< 
m inarjum  obrz. wsch. w D ubnie.

G D A Ń SK . O rgan gdańskiej partji nar.- 
socjal. „V orposten" ma w  nagłów ku ty tu 
łow ym  pisma dewizę „Zurueck zum Reich 
— gegen vertragliche Willkur (z pow rotem  
do  Rzeszy — przeciw  um ow nej sam ow oli).

W  hali sportow ej we W rzeszczu odby ło  
się w sobotę otwarcie T argów  B runatnych.

Trzecią z rzędu p ryw atną szkolę polską 
w wioskach gdańskich o tw arto  o n tgda j w 
Szym onow ie. D o szkoły zapisało się 50 
cliieci.

Senat w. m. G dańska zw olnił dzieci po l
skie od  zajęć szkolnych w dniu  3 maja.

Zezw olenia na im port koni polskich, k tó 
re są o 50 prc. tańsze niż w G dańsku są- 
udzielane przew ażnie ty lko  członkom  partji 
h itlerow skiej z pominięciem Polaków .

G D Y N IA . P odprok . sądu okr. w G dyni 
Sobolew ski odchodzi na stanow isko sędzie
go śledczego do sądu okr. w W arszawie.

W alne zebranie Zw .ązku eksporterów  por 
tow vch w ybrało  now y zarząd z prezesem 
dyr. Byczkowskim  na czele,

1 m aja w yruszy z G dyni do W arszaw y 
harcerska sztafeta kolarska z darem  dla 
Pana Prezydenta R zeczypospolitej w po 
staci naczynia kaszubskiego, w ypełnionego 
w odą z B ałtyku.

G . SLĄSK. P rocent dzieci zapisanych 
do  szkół polskich w r. b. zw iększył się z  
92.61 prc. (22.183 dzieci) w r. ub. do 93.17 
prc. (22.347 dzieci).

W IEDEŃ. D ziś przedpol. w iceprezydent 
Ramek otw orzył posiedzenie R ady n a ro d o 
wej. Posiedzenie przerw ano, aby kom isja 
konsty tucyjna mogła opracow ać p rzed łoże
nia.

FRANCJA. O rganizacje partji radykal
nej przygotow ują się do zorganizow ania 
nadzw yczajnego kongresu, k tó ry  odbędzie 
się w C la irm on t-ferran t.

W  w yborach uzupełniających do parla
m entu z okręgu N antes wszedł Sarret (L 1- 
n ja N ar.), z IX. okr. Paryża C ousin  (łed. 
rep.). Prasa stw ierdza, że jest io zwycię
stwo rządu D oum ergue‘a.

W ŁOCHY. Prasa donosi, że sen. M ar
coni pracuje na jachcie „Elektra" nad no 
wym tajem niczym  w ynalazkiem .

R U M U N JA . W czoraj w Bukareszcie od 
była się w ielka manifestacja studentów  na 
cześć kró la  Karol; . W  m anifestacji wzięły 
udział liczne tysiące m łodzieży.

H ISZPA N JA . W  Barcelonie odbyła  się 
w ielka m anifestacja antyfaszystow ska, w 
której wzięło udział 40 tysięcy osób.

W ładze nakazały  nie dopuścić T iockiego 
na tery torjum  H iszpanji.
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Poniedziałek
Katarzyny pn. 

Jutro: Filipa i Jakóba  
W schód słońca 4 09 

1 Zachód „ 1859
TEATR WIELKI.

Poniedziałek godz. 19.30 „G ospoda pod  
białym  koniem ".

W torek  godz. 19.30 „W esele".
Ś roda godz. 20 U roczysta A kadcm ja TSL
C zw artek godz. 15.30 „W esele" zakup, 

przez TSL. — G odz. 19.30 „Rejtan".

T e a t r  r o z m a i t o ś c i
Poniedziałek  godz. 19.30 „Fanny".
W torek  godz. 19.30 „M oja siostra i ja".
Środa godz. 19.30 „K arjera G ustaw a Le* 

breche".
C zw artek godz. 19.30 „K arjera G ustaw a 

Lebreche".

KINOTEATRY:
A PO LLO : „O rdynans" (Spow iedź shań* 

bioncj).
A T L A N T IC : „C zerw ony wóz" oraz

„W ypraw a polarna C zeluskina".
C A S IN O : G reta G arbo  jako  „K rólow a 

K rystyna".
C O L O S S E U M : „A m erykańskie szalem

stwo' oraz rew ja „Perlą świata sa kobiety".
C H IM E R A : „N oc miłości".
G R A Ż Y N A : „Rakoczy marsz" oraz

„Flip i Flap".
K O PE R N IK : „Sześć żon H enryka V III".
M A R Y SIE Ń K A : „D em on złota" i rewja.
M IR A Ż : „Pożegnanie z b ronią"
M U Z A : „Chowajcie swe sm utki".
PA ŁA C E: „N ieślubna noc".
P A N : „Z atrute dusze".
P A SA Ż : „Rycerze stepu" i „Co może

,Paryż".
R A J: „Świat należy do ciebie".
STY LO W Y : „Papryka" oraz rewja. 

„Same gw iazdy".
U C IE C H A : „Bokser i dama" oraz rewja.
SW1T: „Świat bez m ężczyzn".
SŁ O Ń C E : „K rólew ski kochanek" oraz

rew ja.

Z SALI KONCERTOWEJ.
W torek, dn ia  1 maja br. o godz. 20.15 w 

sali Pol. Tow . M uz. Leopold M uenzer — 
pianista.

M A G A ZY N  POŚCIELI R. DRŻAŁA, 
ul. Chorążczyzna 1. 5 obok kina „Apollo"
przerabia  k o łd ry  po 4 zł., materace po 6 zł. 
P rzyjm uje pierze do  czyszczenia. 1528 

 O-------
— Teatr W ielki. Dziś, w poniedziałek, 

nieodw ołaln ie ostatnie przedstaw ienie wspa 
niałego w idow iska m uzycznego „G ospoda 
po d  białym  koniem " (A b. 14).

— Teatr Rozmaitości. D zisiaj, w ponie* 
działek, oraz ju tro  we w torek 1 maja br. 
dw a przedstaw ienia losow ane, na które 
w szystkie miejsca kosztu ją ty lko 1 zł. Dziś 
p iękna, pełna sentym entu i hum oru kome> 
d ja  M. Pagnola „Fanny" z J. M artini, Z. 
YFierzejską, J. M achalskim , Ż urow skim  i 
Śliwińskim w rolach głów nych, ju tro  ko* 
m edia m uzyczna „M oja siostra i ja".

— We czwartek, dnia 3 maja br. o godz. 
7.30 wieczorem , celem uczczenia rocznicy 
K onstytucji 3 M aja odbędzie się w Teatrze 
W ielkim  o godz. 7.30 wieczorem przedsta* 
wienie w spaniałego dram atu  historycznego 
K. B rończyka „Rejtan" (A bon. 17). Wszy* 
stkie organizacje społeczne przy zakupnie 
b iletów  od 10 osób w zwyż korzystać mogą 
z  50 prc. zniżki, zgłaszając zapotrzebow anie 
up rzedn io  w sekretarjacie T eatru  W ielkiego.

— Najbliższą premjerą w Teatrze W ieb  
kim będzie jedna z najśw ietniejszych poi* 
skich kom edyj R. R uszkow skiego „Wesele 
Fonsia". Z rodzona na pod łożu  staropob  
skiego, szczerego hum oru, św ietna ta kro* 
tochw ila rozw ija się w ram ach niezm iernie 
żywej akcji, przesuw ając przed oczyma wi* 
dza szereg znakom icie uchw yconych typów  
z w ybornie podpatrzonej i scharakteryzo* 
w anej epoki ostatnich lat ubiegłego stule* 
cia.

KOMUNIKATY.

K A 2D Y  GROSZ ZŁOZONY N A  T. S. L. TO UTRW ALANIE KULTURY ' 
POLSKIEJ N A  ZIEM IACH PO ŁUD N IO W O -W SC H O D N IC H .

— Pol. Tow. Przyrodników im. Koper* 
m ka. Posiedzenie naukow e odbędzie się 
we w torek, dn ia  1 maja 1934 r o godz. IS 
w Instytucie G eologicznym  U niw . J. K., 
ul. D ługosza 8, z porządkiem  dziennym : 1. 
M gr. Tom asz Białas „O sieciach przestrzeń* 
nych". 2. Prof. dr. Szym on W ierdak „O* 
chrona przy rody  jaru dniestrow ego" (z o* 
brazam i św ietlnem i). G oście mile w idziani.

— Pow szechne w ykłady uniw . W  bieżą* 
cym tygodniu  odbędzie się cykl w ykładów  
(w liczbie 5*ciu) p. t. „Ze stosunków  poi* 
sko*niemieckich". W ykładać będą : doc. dr. 
Inglot Stefan, doc. dr. N anke Czesław , 
doc. dr. W ąsow icz Józef. Pierwszy z po* 
w yższego cyklu w ykład p. t. „Zagadnienia 
geograficzne pogranicza polsko*niemieckie* 
go" w ygłosi doc. dr. W ąsow icz Józef w 
poniedziałek , dnia 30*go kw ietnia br. o g. 
19*tej, U niw ersytet, ul. M arszałkow ska 1,
I. p., sala K opernika. W stęp 50 gr. C ały 
cykl 2 zł. S tudenci szkół w yższych i ucz* 
niow ie gim nazjalni płacą połow ę.

— Zarząd O kr. Koła Z. I. W . R. P. we 
Lwowie wzywa w szystkich swych człon* 
ków  do wzięcia udziału  w uroczystości

obchodu  3*go M aja. Z b ió rka  dnia 3*go 
m aja o godz. 9.45 obok kościoła Karmeli* 
tów .

— W biurze Izby przem.*handl. jest do 
przeglądnięcia spraw ozdanie poselstw a Rze* 
czypospolitej Polskiej w H adze w sprawie 
m ożliwości eksportu do H oland ji (L. 6903, 
pokój N r. S).

— Lwowskie Tow . Fotograficzne donosi, 
żc we wtorek, dnia 1 maja br. odbędzie się 
w ykład p inż. Rom era p. t. ,7  corja obrazu 
u tajonego". Początek o godz. 1S.30. Goście 
mile w idziani.

-  Zarząd G ł. Z w. N iższych Prac. Poczt, 
Telegraf i Telef. kom unikuje, że w zwią* 
zku z pojaw iającem i się w prasie wiado* 
mościami o sensacyjnych „aferach", „nad* 
użyciach", prow adzonych przez urząd śled* 
czy i p rokuraturę  dochodzeniach w Zwią* 
zku Pocztowców, w iadom ości te nie doty* 
cza reprezentow anego przez niego Związku 
N iższych Pracow ników  Poczt, T. i T.

KRONIKA MIEJSKA.
Na ostatniem posiedzeniu Sekcji IV

T. R, M. uchwalono oświadczyć się za 
potrzebą otwarcia nowej drogerji przy 
ul. Batorego 30, oraz hurtow ni sprzeda
ży materjałów aptecznych przy ul. Fre
dry 7. W ydano nieprzychylną opinję 
co do potrzeby miejscowej otwarcia 
b iura wynajm u mieszkań przy ulicy 
Skarbkowskiej 35 i W ałowej 21, oraz 
otwarcia biura pisania podań do władz 
skarbowych, adm inistracyjnych wzgl. 
sądowych przy ul. Tarnowskiego 32, 
Kopernika 42 b, KI. Tańskiej 3, Bogda* 
nów ka 9 i O chronek 3.

Kasa M iejska przyjm uje bony Fun* 
duszu inwestycyjnego. Dla finansowa* 
nia inwestycyj w r. 1934/35 wypuściło 
M inisterstwo Skarbu bony Funduszu 
inwestycyjnego. Mają one 100*procen* 
towe zabezpieczenie na równi z bank* 
norami, są wymienialne w Kasach Skar* 
bowych na złote obiegowe. Prezydent 
miasta Lwowa zarządził przyjmowanie 
tych bonów na równi ze złotymi obie* 
gowymi przez G łówną Kasę Miejską i 
inne kasy miejskie, oraz przez kasy 
przedsiębiorstw  i instytucyj miejskich 
--- na pokryw anie wszelkich należności 
Gminy.

N ow a fundacja. D nia 27 kwietnia br.
o godz. 8*ej odbyło się w kościele św. 
A ntoniego uroczyste nabożeństwo ża= 
lobne, odprawione przez ks. infułata 
W . Czajkowskiego za duszę ś. p. Mie* 
czysława Tomaszka, k tó ry  zapisał na 
rzecz Zakładu ochrony chłopców pod 
opieką św. A ntoniego we Lwowie przy 
ul. Kurkowej 1. 39 realność, położoną 
przy ul. Pijarów 1. 46. W  uroczystem 
nabożeństwie wzięli udział wszyscy 
członkowie Zarządu Z akładu oraz wy* 
chowankowie.

Z  Legjonu Młodych. W  lokalu przy 
ul. Piłsudskiego 11 odbyła się w piątek 
gawęda, z referatem posła W ojciechów 
skiego p. t. „Polityka zagraniczna Józe* 
fa Piłsudskiego". W  dyskusji zabierali 
głos legjoniści i prof. Fuliński.

Dnia 1 maja b. r. ruch tramwajów i 
autobusów rozpocznie się o godz. 13*ej.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano -J-17.7, ciśnienie ba* 
rometryczne 734.61; o godz. 13*ej temp. 
+26.0, ciśn. bar. 734.22. W czoraj wie* 
czorem o godz. 21*ej temp, +18.6, ciśn. 
bar. 734.48.

* * *
Samobójstwo. Juljan Kurkowski, b. 

kierow nik Miejsk. Z akładu pogrzebo* 
wego, popełnił dziś przed południem 
samobójstwo przez zatrucie się gazem 
świetlnym w swem biurze przy ul. So> 
bieskiego 20. Powodem samobójstwa 
były praw dopodobnie niepowodzenia 
handlowe.

Z KRAJU.
Zjazd Związku Izb Przemysł.* Handl.

W  sobotę odbył się w Poznaniu zjazd 
Związku Izb Przemysł.*Handl. W  ob» 
radach wziął udział M inister Przem. I 
H andlu dr. Zarzycki i wicemin. dr. Do* 
leżak Przewodniczy! prezes Izby 
Przemysł.*Handl. w W arszawie p. Klar 
ner. W  zjeździe wzięły udział wszyst* 
kie Izby Przemysk*Handl. N a porzą* 
dek obrad złożyły się: sprawozdanie z 
akcji eksportowej Związku Izb, sprawa 
m iędzynarodowej wystawy powszech*

nej w W arszawie w r. 1934 i szereg 
spraw bieżących

Zjazd delegatów Pol. Tow. Krajo* 
znawczego. W czoraj obradow ał w W ar 
szawie pod przewodnictwem marszałka 
Senatu Raczkiewicza doroczny zjazd 
delegatów Pol. Tow. Krajoznawczego. 
W ygłoszono szereg referatów sprawo* 
zdawczych, ilustrujących działalność 
P. T. K. w roku ubiegłym. Ze sprawo* 
zdań wynika, że P. T. K. posiada 25 
muzeów regjonalnych na terenie Pań* 
stwa Polskiego, posiada 20 schronisk 
noclegowych. W  roku sprawozdaw* 
czym 9.000 turystów  korzystało z noc* 
lęgów w schroniskach, zorganizowano 
500 wycieczek, w których brało udział 
14.000 osób. Zjazd, po omówieniu 
program u prac na rok przyszły, doko* 
naJ w yboru nowych władz Towarzy* 
stwa.

Tegoroczne Święto Morza. Zarząd 
Gł. Ligi M orskiej i Kolonjalnej posta* 
nowił, że tegoroczny obchód „Święta 
M orza" odbędzie się w całej Polsce w 
dniu 29 czerwca. Obchód odbędzie się 
pod hasłem zbiórki na Fundusz Obro* 
ny M orskiej oraz mobilizacji młodego 
pokolenia dla służby Polski na morzu. 
W  G dyni projektow any jest na ten 
dzień W ielki Zlot M łodzieży Polskiej.

Poświęcenie nowego lotniska. W  nie* 
dzielę przed południem odbyła się w
W arszawie uroczystość poświęcenia i 
otwarcia cywilnego portu lotniczego na 
Okęciu, związana z obchodem 5*lecia 
istnienia Towarzystwa „Lot". N a uro* 
czystości obecny był P. Prezydent 
Rzplitej, członkowie Rządu z premje* 
rem Jędrzejewiczem, korpus dyploma* 
tyczny, liczni przedstawiciele lotnictwa 
cywilnego państw  obcych i t. d Po na* 
bożeństwie dłuższe przemówienie wy* 
głosił minister Komunikacji Butkie* 
wicz.

O brady Związku Lekarzy. W czoraj 
rozpoczęły się w W arszaw ie obrady 
walnego zebrania Związku Lekarzy 
Rzeczypospolitej. N a przewodniczące* 
go wybrano dr. W ęgrzynowskiego ze 
Lwowa. Po udzieleniu absolutorjum  u*~ 
stępującemu Zarządow i, dokonano wy* 
boru nowych władz.

Otwarcie Targów Poznańskich. W  
ubiegłą niedzielę odbyło się w Pozna* 
niu uroczyste otwarcie Targów Poznań 
skieb. W  sali reprezentacyjnej Targów 
w obecności licznych reprezentantów 
zabrał głos M inister Przemysłu i Han* 
dlu Zarzycki, k tóry  następnie dokonał 
otwarcia Targów.

Zbiorowe samobójstwo. W  Łodzi 
znany przemysłowiec dr. Damm wraz 
z żoną Dorą otruli weronalem swą 11* 
letnią córeczkę, a następnie przez zaży* 
cie trucizny popełnili samobójstwo. W  
stanie bardzo ciężkim przewieziono ich 
do szpitala. Dr. Damm jest właścicie* 
lem fabryki pończoch. W  ostatnich 
dniach popadł ón w trudności finanso* 
we.

ZE ŚWIATA.
Dziennikarze polscy w Berlinie. W

sobotę w południe przybyła samolotem 
z W arszaw y do Berlina wycieczka 
dziennikarzy polskich, powitana na lot 
nisku przez przedstawicieli władz nie* 
mieckich. N a cześć gości burm istrz Ber* 
lina dr. Sahm wydał śniadanie, w cza* 
sie którego wymieniono toasty Wczo* 
raj dziennikarze polscy podejmowani 
byli przez posła Rzplitej min. Lipskie* 
go.

Były prezydent Kuby, Machado, p rze
bywający obecnie w Stanach Zjedn., 
którego w ydania domaga się rząd ku* 
bański za popełnienie morderstw  i mai* 
wersacyj, ukrył się. Zawiadom ił on 
rząd St Zj., że odda się do dyspozycji 
władz, jeżeli będzie mógł pozostać na* 
dal za kaucją na wolności. U trzym uje 
on, że jest emigrantem politycznym i 
jako taki nie może być wydany.

Inauguracja nowego parlamentu wio* 
skiego. Onegdaj król włoski dokonał 
uroczystej inauguracji nowego parła* 
mer.tu. Król wygłosił dłuższą mowę, w  
której podkreślił m. in., że W łochy dą*

żą do szczerej współpracy pokojowej 
z narodam i świata.

Armja i marynarka niemiecka weźmie 
czynny udział w obchodach święta pra* 
cy narodowej w dniu 1 maja. W  uro* 
czystości na polach Teinpelhofu weź* 
mie udział m inister Reichswehry, szefo* 
wie dowództwa armji lądowej i mary* 
narki, oraz liczni oficerowie.

Losy Trockiego. W brew  poprzednim 
pogłoskom, Trocki nie otrzymał dotych 
czas pozwolenia na osiedlenie się w 
Turcji. Były komisarz sowiecki w dal* 
szym ciągu ukryw a się we Francji, zmie 
niając często miejsce swego pobytu.

Demonstracje w Paryżu. Onegdaj na 
jednej z ulic Paryża tłum zajął groźną 
postawę wobec dwu policjantów, któ* 
rzy usiłowali zlikwidować bójkę mię* 
dzy przechodniami. D opiero prybycie 
większej ilości policji i aresztowanie kit 
kunastu dem onstrantów  uniemożliwiło 
dalsze zajścia.

N ow y rząd hiszpański. Desygnowa* 
ny na premjerą minister Samper ustali! 
skład nowego gabinetu i przedstawi* 
nowych ministrów prezydentowi repu* 
bliki. Tekę spraw zagranicznych objął 
Romero, sprawy wewnętrzne — Alon* 
zo, ministerstwo wojny — Ilidalgn , f(, 
nanse — M arrago.

W ielka mowa Rosenberga. Szef na* 
rodowossocjabstycznego urzędu polity* 
ki zagranicznej, Rosenberg, wygłosił w 
M alborgu przemówienie, w  którem  o* 
kreślił przyszły ustrój Rzeszy. Rosen* 
berg podkreślił, że ustrój ten będzie o* 
jtarty na wzorach Zakonu Krzyżackie* 
go. Z narodu niemieckiego w ybrana bę 
dzie elita, której zadaniem będzie kie* 
rowanie nawą państwową. Kierownik 
tego zakonu nar.*socjalistycznego stać 
będzie na czele państwa, określonego 
przez Rosenberga jako monarchję o 
podstawach republikańskich.

Powrót min. Bartnou W czoraj w po* 
ludnie francuski minister spraw zagrań. 
Barthou? powrócił do Paryża Prasa do* 
nosi, że minister omal nie padł w dro* 
dze powrotnej ofiarą zamachu. Miano* 
wicie pociąg, którym  jechał minister, 
obrzucony został kamieniami na tere* 
nie Francji. Jeden z kamieni wybił szy* 
be w wagonie synialnym.

Zwrot w sprawie Prince*a. Sędzia 
śledczy w Dijon przesłuchał pewnego 
dziennikarza, który wręczył mu foto* 
graf je dokum entów , mające wykazać, 
że Prince padł ofiarą szantażu. Zezna* 
nia dzienikarza mogą skierować całe 
śledztwo na zupełnie inne tory.

Manifestacje na cześć króla Karola. 
Przed pałacem królewskim w Buka* 
reszcie odbyła się z inicjatywy Zwiąż* 
ku studentów  olbrzym ia manifestacja, 
podczas której dawano wyraz przywią* 
zania do króla i dynastji. Król zjawił 
się na balkonie, w itany entuzjastyczne* 
mi okrzykam i, i wygłosił krótkie prze* 
mówienie, w którem podziękował za 
wyrazy oddania i przywiązania, przy* 
potninając młodzieży uniwersyteckiej 
jej obowiązki względem ojczyzny.

W ykrycie organizacji anarchistów. 
Obserwow any oddaw na przez agentów 
politycznych policji budapeszteńskiej 
obywatel rum uński Franciszek Tako, z 
zawodu ślusarz, został aresztowany w 
jednym z baraków, znajdujących się na 
peryferjach miasta. W  baraku tym po* 
Jicja wykryła fabrykę maszyn piekieł* 
nych. Razem z Tako aresztowano mon* 
tera Jana Feja.

Z wydawnictw.
„Swiat“. N r. 17*ty tyg. „Świat" spe* 

cjalnie szeroko omawia modę wiosenną 
oraz polskie modele na nadchodzący 
sezon. N a treść składają się: „Obra* 
chunki" (z bezplanowością życia gospa 
darczego) — M. Szerera; „W izyta min. 
Barthou"; „75 lat „H alek" i „Jont* 
ków "; W . Fabry: „W ystawa zbiorów 
W arsz. Tow. M uz.“ ; „Bohaterowie 
A rk tyku"; „Śląsk prawdziw y" — M. 
Znatowicz*Szczepańska; „Święto lasu" 
— J. S. W roczyński; „N ewton, kubeł t 
studnia..." (feljeton) — B. W inaw er; 
„Polska M oda"; „Igo Sym o filmie poi* 
skim; Teatr, Film, „Tydzień Świata"; 
Z wystaw szkolnych.
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Giełda z dnia 30 kwietnia.
LWÓW -  GIEŁDA ZBO ZOW A.

N a G iełdzie o b ro ty  w życie, owsach, mą* 
c : o trębach. Pszenica, jęczmień, owies,
ń rccrka, koniczyna, kasza hreczana, mąka 
oraz o tręby i mak spadły w cenie. Tenden* 
cis w ybitnie zniżkow a, usposobienie słabe. 
Pszenica dw orska (ceny paritas Podwolo* 
czyska) 15.75—lo, (loco w agon Lwów)
17.50— 17.75, pszenica zbiorow a 14.50— 
14.7e, 35.75—16, jęczmień b row arn iany
14.50—15, jęczmień dw orski 12—12.50, jęcz* 
mień przem iałow y 9.50—9.75, 10.75—11, o* 
wics dw orski niezad. 10.50—10.75. 12.50—
12.75. owies dw orski 9.25—9.75, 11.25—
51.75. owies zbiorow y S.75—9, 10 75—11,
żreczka przem iałow a 15—16, kasza hrccza* 
na 31—33, koniczyna czerw, natur. 90—100, 
koniczyna czerw, w olna od kan. 120—150, 
koniczyna czerw, nasien. w olna od kan. 97 
prc. ISO—210, mak niebieski 35—40, mak 
siwy 30—35, mąka pszenna luks. do 40 prc. 
2 9 -29 .50 , 32 50—33.50, 45 prc. 31—32, 50 
prc 2 6 - 2 7 ,  30—31, 55 prc. 25 50-26.50,
29.50—70.50, 60 prc. 25—25.50, 28.50-29.50, 
6 t prc z, .50—2S.50, razow a do 96 prc. 
21 — 21.s0, po przem iale 40 prc. dalsze 10 
prc. 23—24, 26—26.50, 40 prc. dalsze 20 prc. 
22—23, 24—24.50, 50 prc. dalsze 10 prc. 20 
-—21. 22—23, 55 prc. dalsze 5 prc. 20.50—21, 
60 pm dalsze 5 prc. 17—18, 1S.50—19.50, 
pośled. ponad  65 prc. do 70 prc. 12.50— 
13.50 14—14.50, pastew na ponad  70 prc.
10.50—11. żytnia I. kat. do 55 prc. 19.50— 
20.50. 27.50—24 65 prc. 21—21.50, żytnia II. 
kat. sitkow a do  70 prc. 10.50—11.50, 13—14, 
razow a do 95 prc. 16.50—17, poślednia po* 
nad  70 prc. —, o tręby  żytnie netto  bez wor* 
ka  7.50—7.65, 7.60 -77.5, o tręby  pszenne 
7.30—7.50, S.50—9, o tręby  pszenne grube
7.50—7.75. Inne kursy  niezm ienione.

L«?ÓW  -  G IEŁDA PIENIĘŻNA.
Ruch bardzo  slaby. D olar poza G iełdą 

zł. '  22 12 .

W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
D ew izy: Belgja 123.78, H o land ja  358 55, 

Londyn 27.07, N . Jo rk  czeki 5.26 1/4, N. 
Jo rk  kabel 5.26 1/2, Paryż 34.95, Szw ajcarja 
171.55—3 71.60, W łochy 45.10, B erlin 208.70. 
Papiery państw .: 5 prc. poż. budow l. 43.85, 
4 prc. poż. inwest. 118.50, 5 prc. poż. kolej. 
58.25. 6 prc. poż. do lar. 76.50, 7 prc. poz. 
stabiliz t>l .30—62.20—62.50. A kcje: B ank
Polski 42 1/2—83. Dolar w obrocie pryw . 
w W arezaw ie 5.23 1/2.

NAJGUSTOWNIEJ dobiera KRAWAT 
R E C O R D  C R A . V A . T E S  
Jedynie specjelny m agazyn kra w a tów .
Lwów, Akademicka 7 (gmach Sprechera). 
W a r s z a w a ,  ulica M arszałkowska 1 137 

Kraków, ul. Floriańska 35. 1414

Przed Świętem Trzeciego Maja.
Zarząd V=go Lwow. Okr. sokolego

wzywa Zarządy i członków wszystkich 
gniazd sokolich lwowskich do wzięcia 
gremjalnego udziału w uroczystościach 
Święta 3*go Maja. W  czwartek 3 maja 
zgromadzą się członkowie gniazd o g. 
8 rano w gmachu Sokoła*Macierzy (al. 
Zimorowicza 8).

Pol. Tow. Gimn. Sokół* Macierz we 
Lwowie urządza w sali swego gmachu 
przy ul. Zimorowicza 8 dnia 3 maja o 
godz. 19*ej „U roczysty W ieczór 3*go 
Maja" muzykalno*wokalny, połączony

z ćwiczeniami gimnastycznemi, przy 
współudziale pp. I. Huber*Prokopowi* 
czowej, prof. H . Oleskiej, J. Gawroń* 
skiego, K. Koszelińskiego, T. W achtla, 
oraz Tow. śpiew. „Echo*Macierz“ i Ko* 
ła m andolinistów „Serenada".

H ojny dar. Pan Stan. hr. Badeni zło* 
żył na Tow. Szkoły Lud., jak corocznie, 
złotych tysiąc. Za ten hojny dar i za 
stałą pamięć o Towarzystwie Zarząd 
G łów ny składa jak najserdeczniejsze 
podziękowanie.

 0—

Mieszczaństwo i kupiectwo lw ow skie
przed wyborami do Rady Miejskiej.

Z inicjatywy wiceprez. Irzyka odby* 
ło się 25 kwietnia przedwyborcze ze* 
branie informacyjne mieszczan. Wice* 
prezydent Irzyk oświadczył się za przy 
łączeniem się mieszczan Jo  akcji jedno* 
litego bloku gospodarczego. Z uzna* 
niem podniósł, że grupa t. zw. starych 
radnych, która przybyła na zebranie z 
prezesem W łodzim irskim  i dr. Poratyń 
skim na czele, zgłosiła swój akces do 
tej akcji. Referat informacyjny wygło* 
sił mgr. Janicki, poczem obszerne prze* 
mówienie wygłosił prezes Rady Grodz* 
kiej BBW R poseł dr. Z. Stroński. Prze* 
bieg zebrania stwierdził solidarność 
mieszczan, oświadczających się za utwo 
rżeniem bloku gospodarczego.

* * v

W  Kongregacji Kupieckiej odbyło się 
onegdaj pierwsze zebi anie przedw ybor 
cze, które zagaił prezes J. K. Pfau.

Mówca podkreślił konieczność jak naj* 
żywszego udziałd kupiectwa w akcie 
wyborczym nietylko pod hasłem prze* 
prowadzenia postulatów zawodowych, 
ale w pierwszym rzędzie dla wzmocnię* 
nia jednolitego frontu polskiego. Ko* 
mitet uchwalił zwołać na sobotę 5 maja 
ogólne zebranie kupiectwa chrześcijan* 
skiego celem poinform owania kolegów 
o obowiązku czynnego udziału w akcji 
wyborczej.

>]; Ąs #

Sejmik lwowskich nauczyciel'- obra* 
dował 27 kwietnia b. r. Przewodniczą* 
cy zebrania p. Bereś, zagajając, wygło* 
sił referat na temat roli nauczycielstwa 
w obecnej akcji wyborczej. Referat 
sprawozdawczy wygłosił radny Desz* 
berg. Jednomyślnie uchwalono głoso* 
wać na listę BBWR.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Mistrzostwa Ligi:

L w ów  Pogoń—Strzelce 3:0 (1:0).
Bramki dla Pogoni zdobyli M atjas II 
dwie i M atjas I. W  pierwszej połowie 
gra równa, po przerwie przewagę ma 
Pogoń Zwycięstwo Pogoni zasłużone.
Sędziował p. Schneider. W idzów  2.000.

Poznań: Waria—Warszawianka d:2
(2:0).

Katowice: Ruch—Wisła 4:1 (3:0).
Kraków: Podgórze—Legja 2:0 (1:0);

Cracovja—ŁKS 4:3 (2:2).
Warszawa: Garbarnia—Polonja 2:0 

( 1:0).
Mistrzostwo Ligi Okręgowej:

Pogoń Ib—II=gi Sokół 1:1 (0:0).
Resovja--Świteź 3:1 (1:0).
Ukraina—Polonja 3:3 (3:2).
Borysław: Czarni (Lw ów )—Strzelec 

7:0 (1:0).
Rzeszów: Ognisko—Resoyja III 3:1.

Tabela mistrzostw Lig,:
gry pkt. stos. br. 

1) G arbarnia 3 5 4:1
2) Ruch 2 4 7:1
3) ŁKS 3 4 7:5
4) Pogoń 3 4 7:5
5) Cracoyja 3 4 8:7
6) Polonja 4 4 4:5
7) W arta 3 3 2:7
8) W isła 3 3 5:5
9) Podgórze 4 2 5:6

1C) Strzelec 4 2 6:9
11) W arszaw ianka 3 2 3:12
12) Legja 3 1 2:5

W  międzyuczelnianym biegu na prze

kat pań 1) W altenberger (U niw .) 
3.25.8.

W  turnieju siatkówki pań o puhar 
O środka W . F.: 1) AZS, 2) D ror, 3) 

Sokół*Macierz.

Mistrzostwa kolarskie odbyły się ub. 
niedzieli na szosie Janowskiej (50 km). 
W ynik i: Czarni: 1) Daniel, Pogoń: 1) 
Fres Jul., LTK: 1) Buczak, Jutrzenka: 
1) Donner. Najlepszy czas ma Daniel 
1:43.9, 2) Fres 1:43.15.

Mecz bokserski Niemcy—Polska, ro* 
zegrany w Poznaniu, zakończył się 
zwycięstwem Niemiec 10:6.

Mecz bokserski Polska—Austrja, ro* 
zegrany w W arszawie, zakuńczył się 
zwycięstwem Polski w stosunku 10:6.

W  zawodach hippicznych w Rzymie 
w biegu o nagrodę Esąuilino pierwsze 
miejsce zajęli por. Pohorocki z Francu* 
zem por. Bisard i W łochem Kehler. Ka* 
pitan Ruciński na 15*tem miejscu.

Rot W eiss—Legja 4:1. W  ostatnim 
dniu meczu tenisowego H enkel poko* 
nał M aksa Stolarowa 3:6 6:4 2:6 8:6 
7-5. Von Cramm pokonał Tłoczyńskie* 
go 8:6 8:6 7:5.

Program radiowy.
Poniedziałek, 30 kwietnia.

Lwów. G odz. 16 30: D. c. reportażu z lo* 
tniska T em pelhof 17: Recit fort. A . Bro* 
chockiego. 17.30: O dczyt z cyklu literatu ia  
polska „Mickiewicz" ode?. II. ,vygł. p ro t. 
K G órski. 17.50: „O chłopcach*zuchach" 
opow ie p. A . Kamiński. 18.10: Piosenki gó-- 
ralskie i w ojskow e w wyk. chóru Zarem by. 
18.50: C zasopism a kobiece omówi p. K
H ojnacka. 19.03: Rozm aitości. 19.15: N auka 
stenografji. 19.25: O dczyt. 19.40: W iadom . 
sport. 19.47: D ziennik w ieczorny. 20.02: 
Konccr* m uzyki lekkiej. 21 „W iosna bez* 
robotnych  w B uenos A ires" felj. B. Pawło.- 
wicza. 21.15: II. koncert z cyklu „Współ* 
czesna literatura  fort. różnych nar.“ . 22: 
„Pożegnanie". R eportaż muz. p. C. N ahlik . 
22.45: Płytv 23.05—23.30: M uzyka taneczna.

Wtorek, 1 maja.
Lw ó\ G odz. 7—8: A udycja  poranna. 

11.40: Prztgląę! prasy . 11.57: Sygnał czasu. 
12.05: P łyty. 12.5j: D ziennik południow y 
13: K om un. M in. O p. Spoi. 15.05: G iełda. 
i5.20: K oncert zespołu  salon. H . Adam*
skiej*Grossm anowej. lo.05: Skrzynka PKO. 
16.20: O dczyt p. t. „W  ogniu rew olucji"
wygi. p. W ł. Pobog*M alinowski. 16.35: Re* 
cit=u śpiew. I. B ardy. 16.50. K oncert karne* 
ralny . 17.30: O dczyt z cyklu „Literatura
Polska" „Słowacki" odczyt I wygi. prof. 
K. G órski. 17.50: O dczyt p. t. „W  świecie 
atom ów " w /g l. dr. J. B aum garten. 18.10: 
Płyty 18.25: A udycja  z cyklu „K oncerty 
B randenburskie J. S. Bacha" z obiaśnienia* 
mi. 18.53: B iuletyn turyst. lwow. dyr. kol. 
19: „Jak obchodzono  w Polsce pierw szą 
rocznicę święta Trzeciego M aja" wygi. 
ppłk. Z. Zygm untow icz. 19.15: Rozmaito* 
ści. 19.25: Feljeton aktualny. 19.40: W iad . 
sport. 19.47: D ziennik w ieczorny. 20.02: 
„W iictorja i jej huzar" operetka w 3*ch ak> 
tach. 22.30: M uzyka taneczna.

| C  V  pelerynki, kurtki futrzane naj- 
“  ■ f  gustowniej wykonane poleca-
wykonuje M agazyn Pracow nia Futer

KAROL SCHUkER ?:?. «°3ka- ,i1M3

W. J. LOCKE. 56 (

DROGA DO SZCZĘŚCIA.
Przekład autoryzowany z angielskiego.

(C iąg dalszy.)

Zycie popłynę}© dawnym magicznym trybem, 
tak  jakby nie było żadnego rozstania. Triona zabrał 
się znów do pisania artykułów i nowel. Jednocześnie 
myślał o nowej powieści i omawiał z żoną jej plan. 
O na dziwiła się temu twórczemu procesowi, jak cze* 
muś niesamowitemu. Skąd brali się ci ludzie, wycza* 
rowani wyobraźnią, a bardziej żywi i realni, niż 
prawdziwi ludzie? Dyskusje z mężem zbliżyły ją 
z nim intelektualnie, lecz jednocześnie wyniosły go j 
w stosunku do niej na jakieś niedościgłe wyżyny. 
On nazywał ją, ku jej dumie i radości, swem na* | 
tchnieniem.

Nim się zdecydowali, gdzie zamieszkają, upłynął 
termin wynajmu „Królowej Saby". O M ediów nie 
było mowy. O meblach z Mediów również, gdyż ma* 
jo r O iifant przedłużył swój termin na rok.

T rion a  rzek ł:
— Do ciebie należy decyzja. Ja pójdę za tobą 

wszędzie, choćby na koniec świata. Jestem z natury 
nomadą i gdyby nie ty, wyniósłbym się gdzieś na 
pustynię i zamieszkał w namiocie.

Oliwja, która nie znała dotąd szerokiego świata, 
zadrżała radośnie i położyła mu ręce na ramionach. 
Stała za jego krzesłem.

— A we dwroje nie możemy?
Potrząsnął głową. Nie, angielski kwiat za deh* 

katny  na pustyrię. Angielski kwiat może kwitnąć 
ty lko  w ogrodzie. Ze względu na nią muszą osiąść

w jednem miejscu. Zaprotestowała. O sobie nie my* 
ślała. Najwżaniejszy on i jego praca. Czy nie posta* 
nowili, że najlepszy pokój w domu będzie jego pra* 
cownią? Triona roześmiał się i zacytował Omara: 
„Pióro i papier... i Ty obok mnie..." i t. d. i t. d.

— Ja nie wierzę, żebyś ty  chciał się naprawdę 
ustatkować — zawołała Oliwja.

W ykręcił się z krzesłem i objął ją wpół.
— Nie wierzysz?
— Naturalnie, kiedyś...
— Ale przedtem rok w ędrów ki?
— Francja, W łochy... — zabrakło jej głosu.
— H onolulu, Ocean Spokojny, szeroki świat. 

Poco osiadać w jednem miejscu, dopóki nie poznamy 
świata?

— Poco? M amy przed sobą całe życie. — Usia* 
dła mu na kolanach. — Cudnie! U łóżm y plan!

Przez następnych parę dni żyli w atmosferze 
wizyj i zaraźliwego entuzjazmu. I znów Triona przy* 
pomniał sobie wskazującą rękę ze starego obrazka. 
Oliwja czuła podświadomie to samo, co on. O iifant 
mógł sobie zatrzymać dom i meble na długo, na 
długo, na długo...

— Objedziemy kulę ziemską — rzekła.
— Tak! — w ykonał ręką okrągły gest.
— K tórędy się jedzie?
Nie wiedział dokładnie, a w „Królowej Sabie" 

nie było atlasu.
— Napiszę do Cooka!

— D o C ooka? Kochanie, gdzie tw oja roman* 
tyczność?

— Będziemy musieli korzystać z pociągów 
i okrętów, a Cooke dostarczy nam rozkładów.

Postawiła na swojem. Cook przysłał żądane in» 
formacje. N a wymienioną przez nią sumę na koszta 
podróży T ro n a  zrobił wielkie oczy.

— Skąd wziąć tyle pieniędzy?
— Z banku! — oznajmiła triumfalnie. — M am

dużo więcej.
— Kto miał rację, pomyślała, ona, czy prozaiczny 

Trivett i przezorny Fenmarch? Teraz mogia czerpać 
dowc nie ze swego skarbca, k tóry  wystarczyłby na 
szesć lat podróży.

Pojechali do Londynu, żeby kupić odfazu bilety 
okrężne na okołoziemną podróż. U rzędnik u C ooka 
ochłodził ich zapały. Kazał im zamienić przejazd, 
lecz zapowiedział, że poczekają na swoją kolej kilka 
miesięcy.

Trzeba zaznaczyć, że były to pierwsze miesiące 
po wojnie.

— Ależ my chcemy wyruszyć w przyszłym ty* 
goaniu — przeraziła się Oliwja.

U rzędnik wyraził jej grzeczne, ale obojętne 
współczucie. Cóż mógł na to  poradzić. Czterdzieści 
razy dziennie sprawiał taki sam zawód entuzjastom  
i entuzjastkom, chcącym wyruszyć w przyszłvm ty* 
godniu do antypodów.

— Ogromnie nam to nie na rękę — rzekła tonem 
urazy Oliwja. — N aturaln e to  nie pana wina, że 
świat się wykoleił — dodała z uśmiechem. — Na* 
radzimy się i przyjdziemy do pana.

Zjedli lunch i wrócili na letnisko, bogaci w do* 
świadczenia podróżnicze na zapas.

— Przygotujemy się i wyruszym y koło Bożego 
Nagodzenia — rzekł Aleksy. — Do tego czasu...

— W ynajm iem y w Londynie umeblowane mie* 
szkanie — zadecydowała Oliwja.

Październik zastał ich w prowizorycznem nne* 
szkaniu na Buckingham Paiace Road. Zaczęli życie, 
które Oliwja obmyśliła dla męża przed w yw rotnym  
dan em  podróży.

(C. d. n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 2649/33. Obwieszczenie. D nia 5 
czerwca 1934 o godzinie 9 przed  południem  
odbędzie  się w Sądzie G rodzkim  zamiej* 
skim we Lwowie, ul. K azim ierzow ska 1. 34 
w biurze IV. licytacja realności obj. whl. 
606 w Z am arstynow ie ul. G raniczna 4 (róg 
ul. Bocznej G ranicznej), stanowiącej parce* 
lę budow l. 1. kat. 450/1 o pow . 80 sążni 
kw., na której znajduje się dom  czynszow y 
l*piętrow y m urow any kry ty  blachą i real* 
ność ob j. whl. 607, stanow iącą parcelę bu* 
dow l. 1. kat. 450/2 o pow . 95 sążni kw., na 
której znajdu ją  się oficyny m urow ane z 
szopą oraz kom órką drew nianą i ogrodzę* 
niem w Z am arstynow ie przy ul. G ranicznej 
2a. W artość szacunkow a realności obj. whl. 
606 z przynależnościam i w ynosi 42872 zl., 
a cena w yw ołania 32.154 zl., zaś sum a sza* 
cunkow a realności obj. whl. 607 wynosi 
14.500 zł., a cena w yw ołania 10.875 zł. Po* 
niżej najniższej oferty  sprzedaż nie nastąpi. 
W arunki licytacyjne i inne dokum enty  
przejrzeć m ożna u podpisanego kom ornika 
lub  w Sądzie.
K om ornik Sądu G rodzkiego  zam iejskiego. 

Lwów, dn ia  26 kw ietnia 1934. 2130/K

II. Km. 315/34. Obwieszczenie. D nia 5 
czerwca 1934 o godzinie 11.30 przed polu* 
dniem  odbędzie  się w  Sądzie G rodzkim  za* 
miejskim we Lwowie, ul. Kazim ierzow ska 
1. 34 w biurze IV. licytacja realności obję* 
tej whl. 608 gm. Z am arstynów . W artość 
szacunkow a realności obj. whl. 608 w ynosi 
26.790 zł. N ajniższa oferta w ynosi 13.395 
zł. P rzynależności zaś oszacow ano na  zł. 
180. Poniżej najniższej oferty  sprzedaż nie 
nastąpi. W arunki licytacyjne i inne doku* 
menty przejrzeć m ożna u podpisanego  ko* 
m ornika lu b  w  Sądzie.
K om ornik Sądu G rodzkiego zamiejskiego. 

Lwów, dn ia  26 kw ietnia 1934. 2131/K

II. Km. 1663/33. Obwieszczenie. D nia 5 
czerwca 1934 o godzinie 9.30 przed połu* 
dniem  odbędzie  się w  Sądzie G rodzkim  za* 
miejskim we Lwowie, ul. K azim ierzow ska 1. 
34 w b iurze IV., licytacja realności a) obj. 
whl. 674, b) 1/2 cz. whl. 1182 gm. kat. Za* 
m arstynów . W artość szacunkow a realności 
ad a) wynosi zł. 24.940, zaś >ad b) zł. 8735. 
N ajniższa oferta realności ad  a) w ynosi 
12.470 zl., ad  b) 4367 zł. 50 gr. Poniżej naj* 
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. W arun* 
ki licytacyjne i inne dokum enty  przejrzeć 
m cżna u podpisanego  kom ornika lub  w 
Sądzie.
K om ornik  Sądu G rodzkiego zamiejskiego. 

Lwów, dn ia  26 kw ietnia 1934. 2132/K

II. Km. 3797/33. Obwieszczenie. D nia 5 
czerwca 1934 o godzinie 10 p ized  połu* 
dniem  odbędzie  się w  Sądzie G rodzkim  za* 
miejskim we Lwowie, ul. Kazim ierzow ska 
1. 34 w biurze IV. licytacja realności obj. 
whl. 379 gm. Z am arstynów . W artość sza* 
cunkow a realności ob j. whl. 379 gm. Za* 
m arstynów  w ynosi 14.944 zł. N ajniższa o* 
fcrta w ynosi 7472 zł. P rzynależności osza* 
cow ane na 1120 zł. Poniżej najniższej o* 
ferty  sprzedaż nie nastąpi. W arunki licyta* 
cyjne i inne dokum enty  przejrzeć m ożna 
u podpisanego kom ornika lub  w Sądzie. 
K om ornik Sądu G rodzkiego zamiejskiego. 

Lwów, dn ia  26 kw ietnia 1934. 2133/K

II. Km. 1980/33. O bw ieszczenie. D nia 5 
czerwca 1934 o godzinie 10.30 przed połu* 
dniem  odbędzie  się w Sądzie G rodzkim  za* 
miejskim we Lwowie, ul. K azim ierzow ska 
1. 34 w b iurze IV., licytacja realności a) 
ob j. whl. 795 i b) obj. whl. 1012 gm. kat. 
Z niesienie. W artość szacunkow a realności 
ad a) w ynosi 5856 zł. 20 gr., ad b) 2701 zł. 
N ajniższa oferta realności ad  a) w ynosi 
2928 zł. 10 gr., ad b ) w ynosi 1350 zł. 50 gr. 
P rzynależności realności ad a) oszacow ane 
na 210 zł. 20 gr., zaś ad b) na 112 zł. Po* 
niżej najniższej oferty  sprzedaż nie nastąpi. 
W arunki licytacyjne i inne dokum enty  
przejrzeć m ożna u podpisanego kom ornika 
lub  w Sądzie.
K om ornik Sądu G rodzkiego zamiejskiego. 

Lwów, dnia 26 kw ietnia 1934. 2134/K

I. Km. 1847/33. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego w N adw ornej rew iru 1. 
na zasadzie art. 602 K.P.C. obw ieszcza, że 
w dn iu  4 maja 1934 r. o godzinie 10*tej od* 
będzie się licytacja publiczna ruchom ości 
należących do firm y „ZETPERO L“ Zakla* 
dy  przem ysłow o rolnicze Ski z ogr. odp. 
we Lwowie, położonych  na terenie tartaku  
w  N adw ornej przy ulicy D elatyńskiej, a w 
szczególności: urządzenia  tartacznego skla* 
dającego się z kotłów , m aszyn, dynam a, j 
transm isyj, in jektorów , ejektorów , traków , 
cyrkularek, w ózków  m anipulacyjnych, im* 
talacji św iatła elektrycznego, szyn, maga* 
zynów  drew nianych, narzędzia, różnego 
żelaziw a itd . itd. łącznej w artości szacun* 
kowej 69.499 zł., które m ożna oglądać od  
godziny  8 rano dn ia  2 m aja 1934 do  czasu 
licytacji w miejscu sprzedaży.

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rew. I. 
N adw órna, dnia 27 kw ietnia 1934. 2189/K

IV. Km. 390/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Przem yślu rew iru
IV. p rzy  ul. H. K ołłątaja 1. 2 urzędujący 
ogłasza, że dnia 4 maja 1934 r. o godz. 
12*tej odbędzie  się w Przem yślu przy ul.

G runw aldzkiej 1. 87 sprzedaż przez publi* 
czną licytację 3 dzw onów  kościelnych wa» 
gi w iększej, a m ianowicie 490 kg., 375 kg. 
i 174 kg., 2 świeczników  m osiężnych 8*mio 
ram iennych w iększych, 1 św iecznika 8*ri* 
miennego m niejszego i 1 świecznika m o. 
siężnego 6*cio ram iennego. Przedm ioty occ* 
n ionc zostaną na miejscu przez fachowego 
rzeczoznaw cę i oglądać je m ożna w dniu 
licytacji na miejscu. 2194/K

V. Km. 370S/33. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rew iru V. z siedzibą urzędow ą we Lwo* 
wie, p rzy  placu M arjackim  5, na zasadzie 
art. 602 k.p.c. obwieszcza, że w dn iu  4 maja 
1934 o godzinie 10.30 odbędzie się licytacja 
publiczna ruchom ości należących do  dłuż* 
nika w jego lokalu  we Lwowie, przy ul. 
Tkackiej 1. 27/29, składających się: z urzą* 
dzenia dom ow ego, ubrania, m aterjalów  bła* 
w atnych, serwisów, dyw anów , bielizny, po* 
ścieli, różnych książek, kos stalow ych itp., 
oszacow anych na łączną kw otę około  3.000 
zł., k tóra  rozpocznie się od  połow y ceny 
oszacow ania. Ruchom ości oglądać można 
w dn iu  licytacji w miejscu sprzedaży w 
czasie wyżej podanym . 2198/K

V. Km. 678/34. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
rew iru V. z siedzibą urzędow ą we Lwowie, 
p rzy  placu M arjackim  5, na zasadzie art. 
602 kpc. obwieszcza, że w dn iu  14 maja 
1934 o godzinie ll* tej, odbędzie się licyta* 
cja publiczna ruchom ości należących do 
d łużnika, w jego lokalu  we Lwowie przy 
ul Podleskiego 9, składających się z urzą* 
dzenia dom ow ego, dyw anów , fortepianu, 
m aszyny do szycia, kasy ogniotrw ałej, u* 
brania męskiego, fu tra  męskiego ltp., osza* 
cow anych na łączną kw otę około  1.200 zł., 
k tóra  rozpocznie się od  połow y ceny osza* 
cow ania. Ruchomości oglądać m ożna w 
dn iu  licytacji, w miejscu sprzedaży w cza. 
sie wyżej podanym . 2197/K

Km. IV. 679/34. O bw ieszczenie. Komor* 
nik Sądu G rodzkiego  w Stanisław ow ie re* 
w iru  IV. m ający kancelarję w  Stanisławo* 
wie p rzy  ul. Kazim ierzow skiej 28 na zasa. 
dzie 602 art. K.P.C. ogłasza, że w dniu  16 
maja 1934 od  godz. 10.30 w . Stanisław ow ie, 
p rzy  ul. M eiselsa N r. 2 na żądanie Pawła 
K ryszkiewicza odbędzie się licytacja publi. 
czna ruchom ości należących do  firm y Ch. 
F reud  i H . W ischek, sk ładających się z 17 
płaszczy zim owych męskich z futrzanem l 
kołnierzam i, oszacow anych na 680 zł., któ* 
ra rozpocznie się od  ceny oszacow ania. 
Spis rzeczy i szacunek takow ych przejrzą* 
n y  być może w dniu  i miejscu licytacji. 

K om ornik S ądu  G rodzkiego  Rew. IV. 
S tanisław ów , dnia 5 kw ietnia 1934. 2196/K

1, Km. 332/34. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. Józef Ziem iański 
w Przem yślu przy  ul. D w orskiego 14a urzę* 
dujący  ogłasza, że dn ia  25 maja 1934 o go* 
dżinie 12 w poł. w  Przem yślu na Targowi* 
cy sprzeda się przez publiczną licytację 3 
m locarnie z w ytrząsaczam i ocenione na łą* 
czną kw otę zł. 2.100. Sprzedać się mające 
wyż w ym ienione m locarnie oglądać m ożna 
do dnia licytacji od godz. 10—12 w Prze* 
myślu, ul. Źyblikiew icza 9 i w  dn iu  licy* 
tacji na miejscu sprzedaży.

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rew. I. 
Przem yśl, dn ia  27 kw ietnia 1934. 2195/K

UPADŁO ŚCI.
Sa. 3/33. Z astanow ienie postępow ania u* 

godow ego. Postępow anie ugodow e Samso* 
na L aufera zegarm istrza w K ańczudze za* 
stanaw ia się. N ieprzyjęcie ugody.

Sąd O kręgow y.
Rzeszów, 11 stycznia 1934. 2187

I. Sa. 3/33/51. Postępow anie ugodow e do 
m ajątku d łużn ika W ładysław a Skalskiego, 
n iepro tokołow anego  kupca w N ow ym  Tar* 
gu zakończono.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cywilny. 
N ow y Sącz, dnia 6 lutego 1934. 2186

I. Sa. 55/32/39. Postępow anie ugodow e do 
m ajątku d łużn ika Józefa H erschtala nicpro* 
tokołow anego kupca artykułów  budowla* 
nych w N ow ym  Sączu zakończono 

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cyw ilny. 
N ow y Sącz, dnia 15 grudnia 1934. 2185 ;

I. S. 7/28/16. K onkurs do m ajątku dłuż* j 
nika Szym ona K riesera nieprotokołow ane* j 
go kupca artykułów  kosm etycznych i foto* [ 
graficznych w Z akopanem  zniesiono. |

Sąd O kręgow y W ydzia ł I.
N ow y Sącz, dnia 8 w rześnia 1933. 2184 ■

S. 4/33. K onkurs otw arty do m ajątku 
„O ficerskiej Spółdzielni M ieszkaniow ej O* 
kręgu K orpusu  N r. X.“ z odpow iedzialno* 
ścią udziałam i w Przem yślu zniesiono.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, 19 marca 1934. 2148

FIRMY.
Firm. 96/34 Stow. VI 169. Zm iany doty* 

czące w pisanej spółdzielni. W  rejestrze j 
spółdzieln i w pisano dnia 29 marca 1934 ; 
przy  spółdzielni M ieszczańska Kasa Zalicz* | 
kow a z n ieograniczoną odpow iedzialnością 
w  Jarosław iu  następujące zm iany: 1) że na 
posiedzeniu  rady  nadzorczej spółdzielni, 
odbytem  dnia 10 maja 1933 uchw alone wy* 
brać członkiem zarządu T adeusza Zieliń*

skiego w miejsce Szczepana Lewkowicza 
w obec czego zarząd składa się obecnie: z 
a) M ieczysława O konia, b) Jana  Pacaka, c) 
Tadeusza Zielińskiego. 2) że na posiedze* 
niu rady nadzorczej z 22 czerwca 1933 wy* 
brano zastępcami członków  zarządu : a) 
Józefa A ntoniego D onabidow icza, b) Jó* 
zefa K ielara, c) Leopoldę Paw lików nę.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, S marca 1934. 2146

Firm. 9S/34 Stow. 1. 30. W  rejestrze spól* 
dzielni w pisano dn ia  29 marca 1934 przy 
spółdzielni T ow arzystw o zaliczkow e z nic* 
ograniczoną odpow iedzialnością w Sienią* 
wie, że na skutek w niosku likw idatorów  
w ykreśla się firmę spółdzielni z rejestru.

Sąd O kręgowy.
Przem yśl, 22 lutego 1934. 2147

Firm. 216/33 C I 32. W  rejestrze handlo* 
wym w pisano dnia 10 maja 1933 firmie 
Przedsięoiorstw o M łynarskie „K ruhel" spół 
kę z ograniczoną odpow iedzialnością w Ja* 
roslaw iu następujące zm iany: że na wal*
nem zgrom adzeniu członków  spółdzielni 
odbytem  dnia 4 marca 1933 uchw alono roz* 
w iązanie i likw idację tejże firm y, która o* 
becnie ma brzmieć „Przedsiębiorstw o Mły* 
narskie „K ruhel" spółka z ograniczoną od* 
pow . w Jarosław iu  w likw idacji. Likwida* 
torem  firmy m ianuje się M ajera K orna w 
Jarosław iu  dla p rzeprow adzenia likwidacji.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, 24 marca 1933. 2145

Firm. 104/34. A. II 183. W pis firm y spół* 
kow ej. Siedziba firm y: Jarosław . Brzmienie 
firm y: Józef H yczko i Ska H urtow nia  Ty* 
ton iow a w Jarosław iu. Przedm iot przedsię* 
b iorstw a: prow adzenie hurtow ni tytonio*
wej w Jarosław iu. Form a spółki: spółka ko* 
m andytow a. Spólnicy osobiście odpowie* 
dzialn i: Józef H yczko kupiec w Jarosła*
wiu. K om andytnicy: A n ton i Pieniążek ku* 
piec w M okrej stronie pow iat Przew orsk. 
U pow ażniony  do  zastępstw a: Józef Hycz* 
ko. P odpis firm y: Pod  brzm ieniem  firmy 
podpis Józefa H yczko D ata w pisu: 9 mai* 
ca 1934.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, 23 lutego 1934. 2144

Firm. 82/34 A  II. 184. W pis firm y spół* 
kow ej. W pisano do  rejestru d la Firm  spół* 
kow ych. Siedziba firm y: Przem yśl. Brzmię* 
nie firm y: „Z iem iopłody" M . M alaw er i 
Ska. Przedm iot przedsięb iorstw a: handel
ziem iopłodów , paszy i nasion. Form a spół* 
ki: jaw na spółka handlow a, k tó ra  rozpo* 
częła swe czynności od dnia 1 stycznia 1934 
Spólnicy osobiście odpow iedzia ln i: Moj*
żesz A ron Spinner, M arek M alaw er i Pepi 
N eum an kupcy  w  Przem yślu. Podpis fir* 
m y: spółka podpisyw ać się będzie w  ten 
sposób, że p o d  firmą spółki, uw idocznioną 
jakim kolw iek sposobem  umieszczą swe pod 
pisy dw aj spólnicy albo  jeden  spólnik i 
prokuren t. P rokura udzielona M arkusow i 
N eum anow i kupcow i w Przem yślu łącznie 
z k tórym  nie może podpisyw ać spółki Pepi 
N eum anow a. D ata  w pisu: 29 marca 1934.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, 21 lutego 1934. 2143

Firm. 254/33 Rg. A. II — 55. W pisano w 
rejestrze handlow ym  przy firmie „Hucuł* 
ska Sztuka Ludow a spółka eksportow a w 
K osow ie: „Prokurentem  firmy ustanowio*
no M endla vel M anuela Z ylbcra  z Toma* 
szow a M azow ieckiego. D ata wpisu.

Sąd O kręgow y.
K ołom yja, 17 października 1933. 2142

I. Firm . 94/1934 Rg. A . II. 6. Z arządza 
się wpisanie do rejestru handlow ego O ddz. 
Rg. A . następującej firm y: 1) Liczba firm.
1 porz. rej. I. Firm. 94/1934 Rg. A . II. 6. 2) 
D ata w pisu: 19 kw ietnia 1934. 3) Brzmienie 
firm y: Franciszek Tom aszek i Z ofja Janina
2 im. ze Sliwów Jońcow a, Spółka dla prze* 
wozu osób, bagażu i tow arów  pojazdam i 
mechanicznym i. 4) Siedziba firm y: Limano* 
wa. 5) Przedm iot p rzedsiębiorstw a: prze* 
wóz osób, bagażu i tow arów  pojazdam i 
mechanicznymi. 6) W łaściciele: Franciszek 
Tom aszek przedsiębiorca au tobusow y i Zo* 
f.ja Jan ina 2 im. ze Śliwów Jońcow a żona 
przedsiębiorcy  autobusow ego, oboje w Li* 
inanowej zam ieszkali po połow ie. 7) Ro* 
dzaj firmy, upow ażnienie do zastępstw a i 
sposób podpisyw ania firm y: Jaw na spółka 
handlow a. Firmę zastępują i podpisują  o* 
boje spólnicy, kollektyw nie w ypisując wła* 
snoręcznie pod  jej brzmieniem pełne sw'oje 
im iona i nazw iska G pólniczka pierwsze 
imię z nazw iskiem ).

Sąd O kręgow y W ydział I. cywilny. 
N ow y Sącz, dnia 17 kw ietnia 1934. 2183

I. Firm . 90/34. Do rejestru handlow ego 
O ddział Rg A  w pisano następującą firmę: 
Liczba porządkow a rejestru: Rg A II 4.
D ata w pisu: 14 kw ietnia 1934. Brzmienie 
firm y: Franciszek Surów ka i D aw id Zim* 
mer jaw na spółka handlow a. Siedziba fir* 
m y: M szana dolna. Przedm iot przedsiębior* 
stw a: przew ożenie sam ochodam i. Właści* 
ciele: Franciszek Surów ka, szofer i D aw id 
Zim mer, kupiec, obaj w M szanie do lnej, po 
połow ie. Jaw na spółka handlow a. D o za* 
stępow ania i podpisyw ania firm y upraw* 
nieni obaj spólnicy kollektyw nie. Pod 
brzm ieniem  firm y wyptSują spólnicy włas* 
noręcznie „Fr. Surów ka" „D. Zim m er".

W pisy szczegółowe: spółka istnieje o j  1
stycznia 1929.

Sąd O kręgow y W ydział I.
N ow y Sącz, 14 kw ietnia 1934. 2151

1. Firm. 93/34. Do rejestru L sr/ilow ego  
O ddział Rg A  w pisano następującą firmę 
Liczba porządkow a rejestru : Rg A  II 5.
D ata w pisu: 14 kw ietnia 1934. Brzm ienie 
firm y: Pinkas E ngelhardt i Regina Kleine* 
row a. S iedziba firm y: N ow y Sącz. Przed* 
m iot p rzedsiębiorstw a: przew óz osób i rzc* 
czy autobusam i. W łaściciele: Pinkas Engel- 
hard t i Regina K leinerowa, oboje  w No* 
wym Sączu, po połow ie. Jaw na spółka han* 
dlow a, do zastępow ania i podpisyw ania 
firm y upraw nieni oboje spólnicy kollekty* 
wnie. Pod brzm ieniem firm y w ypisują u* 
praw nieni w łasnoręcznie ,.P. Engelhard! ’ 
,,R. Kleiner". W pisy szczegółow e: spółka 
istnieje od  1 stycznia 1928.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I.
N ow y Sącz, 14 kw ietnia 1934. 21S2

AM ORTYZACJE.
II Nc 460/33. Z arządzenie um orzenia. Na 

wmiosek K aroliny M olikow tj dozorczyni 
dom u w K rakowie, ul. Starow iślna 1. S za* 
rządza się postępow anie celem um orzenia 
nizej w ym ienionego dokum entu , k tó ry  miał 
zaginąć i wzywa się posiadacza tegoż dc* 
kum entu, aby w ciągu 6 miesięcy od ogło* 
szenia w Gazecie Lwowskiej p rzedłożył ten 
dokum ent tu t. Sądow i, gdyż w przeciw nym  
razie dokum ent ten Sąd uzna za um orzony. 
O znaczenie dokum entu : K siążeczka wkład* 
kow a K om unalnej Kasy O szczędności ra. 
K rakow a N r. 383552, opiewającej na zło* 
tych 1.141 gr. 90 a na nazw isko K arolina 
M olik.

Sąd G rodzki O. II.
K raków , dnia 19 lutego 1934. 2175

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 12/34. Jan  Kulaweć, u rodzony  IS6S w 

D obrosin ie, w yjechał w roku 1915 do Rosji 
gdzie zaginął. Celem udow odnien ia  śmier* 
ci wzywa się, aby  do 3 miesięcy od  dnia 
ogłoszenia zgłosił się, lub  udzielono wiado* 
mości o nim  Sądow i.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 10 lu tego 1934. 2159

T 8/34. M ichał Podio , u rodzony  w Gnoj* 
nicach dn ia  20 stycznia 1889, syn Eljasza i 
K atarzyny, uczestnik w ojny  światowej za* 
ginął i od  roku  1914 nie daje o sobie ża* 
dnej w iadom ości. Służyć miał przy  89 pul* 
ku  p iechoty  austrjackiej. W  celu uznania 
go za zm arłego wzywa się, by  do  pó ł roku 
od  ogłoszenia udzielono o zaginionym  wia* 
dom ości Sądow i.

Sąd Okręgowy.
Przem yśl, 11 marca 1934. 2153

T. 11/29. M ikołaj Zahajew icz, u rodzony  
w Jaw orow ie 11 grudnia 1889 r. i M atwij 
Zahajew icz u rodzony  w Tuczapach 24 sierp 
nia 1898 r. synow ie Iw ana i Ewy, w czasie 
w ojny światowej zaginęli i pierwszy od  
roku  1918, drugi od  roku  1919 nie daje o 
sobie w iadom ości. W zyw a się, by do pół 
roku  od  ogłoszenia udzielono w iadom ości
0 zaginionych Sądow i lub  kuratorow i 
D row i Ehrlichowi adw okatow i w Przemy* 
ślu.

Sąd O kręgow y.
Przem yśl, 20 listopada 1929. 2152

I. T. 52/33/2. Edykt. N esto r H oroszczak, 
syn N icefora i M arji, u rodzony  dn ia  8 lis* 
to p ad a  1871 w Binczarow ej, p rzed około  
20 laty  w yjechał do St. Z j. A. P. i od  tego 
czasu wszelki ślad po nim zaginął. Wdra* 
zając postępow anie celtm  uznania go z j  
zm arłego wzywa się o udzielenie o nim 
w iadom ości. Po upływ ie roku na ponow na 
prośbę w ydane zostanie orzeczenie.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cywilny. 
N ow y Sącz, dn ia  3 marca 1954 2177

I. T. 71/51/3. Edykt. Józef B łażusiak, u* 
rodzony  30 listopada 1863 w Tylce, wydali! 
się p rzed 26 laty do A m eryki i od  tego 
czasu zaginął. W drażając postępow anie ce» 
lem uznania go za zm atłego, wzywa się o 
udzielenie o nim w iadom ości. Po lo k u  na 
ponow ną prośoę w ydane zostanie ('rzecze* 
nie uznające go za zmarłego.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I. cywilny. 
N ow y Sącz, dnia 17 listopada 1932. 2176

ROZMAITE. V.
Prez. 538/34. D ochodzenia celem , odno* 

wienia księgi gruntow ej gminy katastralnej 
H odynie rozpoczną się na miejscu 11 maja 
1934. W zyw a się zainteresow anych w zba* 
daniu  stosunków  posiadania, b zgłosili się
1 wykazali swe prawa.

Sąd G rodzki.
M ościska, 28 kw ietnia 1934. 2174

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A TN E.

Z A R Z Ą D  Towarzystwa Banku Eskonto* 
wego i Handlowego w Jaśle Spółdzielni z 
ogr. odp. zaw iadam ia, że w dn iu  U  maja 
1934 r. godzina 15*ta odbędzie  się w biurze 
adw okata D*ra G ottlieba w Jaśle W alne 
Zgrom adzenie z porządkiem  dziennym : U* 
chw alenie likw idacji i w ykreślenie firmy 
Spółki z rejestru. 2192
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